Idem) qu,i supra, Dominacionum Vestrarnm amicu,s ac victnu:s: 
Ian.cula, princeps .1Woldavie. 

(Vo:) Prudentibus ac circumspedis viris iudici ceterisque civibus iuratis 
civi,tatis bistridensis, amicis et vicinis nobis dcvinctissimîs. 

(Bistriţa, Archivil Oraşului,.) 
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lVICCLXV. 
Sigismund Bathory, principe al Ardealului, despre vigezi,ma, 

Braşoveni, ac;upra mărfurilor din Moldova şi Ţara-Romt\neasct1. 

culeasa de Alba-Iulia, 

Sigismundus Bathori de Somlio, vVayvoda Transsilvanie et Siculorum comes, 
etc., universis et singulis Magnifieis, Egregiis nobilibus, comitibus, vicecomitibuş, 
capitaneis, prefectis, provisoribus, castella11is ac quorumvis locorum officialibus 
eorumque vices gerentibus, He111 Prudentibus et Circumspectis magistds civium, 
iudicibns, villkis et iurntis civibus civitatum, oppidorum, vi!larum et possessionum, 
ci.metis edam aliis subditis nostris, presentes visuris, salutem et favorem. Quo­
nimn nos vigesimam civitatis brassoviensis in annum Domini millesimum quin­
genteSimLim octuagesimum secundum presentem Prudentibus et Clrcumspectis iodici, 
iurntis civibus atque toti communitati eiusdem civitatis in arendam locavimus, et 
ex relatibus eorundem intelligimus eosdern in exigenda vigesima his prer ogativis 
et consuetudine usos fuisse, quod videlicet în civitatibus Meggies et Segeswar ac 
oppidis Enied, Kykelleowar, Berthalom, Keohalom et aliis locis consuetis, de om­
nibus rebus mercimoniaHbus que ex Moldc!via, Transalpina el aliis exteris regio • 
nibus in hoc regno in quaslibet provincias alienas educerentur, pler1ariam iidem, 
iustam et veram vigesimam exigendi habuerint potestatem et facultatem, verum 
proximis annis per complures in eiusmodi libertatibus vigesime tmbati ct impecliti 
fuissent, non sine magno vigesime incommodo,-supplicarunt ideo no bis dicti iudex 
et iurnti cives ut nos in hac parte usibus et emolumento ipsius vigesime de op­
portuno remedio prospkere dignaremur. Pro eo committimus vobis et mandamus 
harum serie firmiter ut, acceptis presentibus, et rnbus sicut prefertur stanlibus et 
se habentibus,. in predictis locis, pro consuetudine alias usitata, de rebus merci­
monialibus ex rcgionibus exteris in hoc regnurn deinceps indicendis atque hinc 
educend,is iustam et veram vigesimam prefatis iudici el iuratis civibus brassovien­
sibus tempore nundinarnm quarumcunque liberam exigendi facultatem pennittere, 
ac eisdem in exigenda vigesima atque puniendis pto more ilHs qui res suas a 
vigesitnatore occultare presumei-ent omni ope et auxilio adesse debeatis et 
teneamini. Secus non facturi. Prcsentibus perlectis, exhibenti restitutis. Date Albe­
folie, octava die mensis innuarii, anno Domini millesimo fluinquagesimo ocluu­
gesimo secundo.